2. Основные условия договора энергоснабжения (купли-продажи электроэнергии):
Срок действия договора: вступает в силу с момента заключения и действует по 31 декабря с ежегодной пролонгацией.

Вид цены:
В соответствии с «Основными положениями функционирования розничных рынков электрической энергии ",  утв. Постановлением Правительства РФ от 04.05.2012 г. № 442 (далее - Основные положения):
· [bookmark: _GoBack]продажа электрической энергии   по регулируемым ценам (тарифам) осуществляется для снабжения населения и приравненных к нему категорий потребителей,
· продажа остальных объемов электрической энергии (мощности) на территориях субъектов Российской Федерации, включенных в ценовые зоны оптового рынка, осуществляется по нерегулируемым ценам в порядке, установленном Основными положениями.

Предельные уровни нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность) (далее - предельные уровни нерегулируемых цен) за соответствующий расчетный период рассчитываются гарантирующим поставщиком по следующим ценовым категориям:
· первая ценовая категория - для объемов покупки электрической энергии (мощности), учет которых осуществляется в целом за расчетный период;
· вторая ценовая категория - для объемов покупки электрической энергии (мощности), учет которых осуществляется по зонам суток расчетного периода;
· третья ценовая категория - для объемов покупки электрической энергии (мощности), в отношении которых осуществляется почасовой учет, но не осуществляется почасовое планирование, а стоимость услуг по передаче электрической энергии определяется по тарифу на услуги по передаче электрической энергии в одноставочном выражении;
· четвертая ценовая категория - для объемов покупки электрической энергии (мощности), в отношении которых осуществляется почасовой учет, но не осуществляется почасовое
планирование, а стоимость услуг по передаче электрической энергии определяется по тарифу на услуги по передаче электрической энергии в двухставочном выражении;
· пятая ценовая категория - для объемов покупки электрической энергии (мощности), в отношении которых за расчетный период осуществляются почасовое планирование и учет, а стоимость услуг по передаче электрической энергии определяется по тарифу на услуги по передаче электрической энергии в одноставочном выражении;
· шестая ценовая категория - для объемов покупки электрической энергии (мощности), в отношении которых за расчетный период осуществляются почасовое планирование и учет, а стоимость услуг по передаче электрической энергии определяется по тарифу на услуги по передаче электрической энергии в двухставочном выражении.

Предельные уровни нерегулируемых цен дифференцируются по уровням напряжения в соответствии с дифференциацией применяемых при определении предельных уровней тарифов (ставок тарифов) на услуги по передаче электрической энергии, а также начиная с расчетного периода, в котором применяются сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков, определяемые в виде формулы в соответствии с Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, предельные уровни нерегулируемых цен дифференцируются по группам (подгруппам) потребителей. Дифференциация предельных уровней нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность) по высокому первому напряжению (ВН1) применяется только в отношении четвертой и шестой ценовых категорий.
Предельные уровни нерегулируемых цен рассчитываются с учетом особенностей, предусмотренных п. 96 Основных положений, по формулам расчета предельных уровней нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность) и их составляющих согласно Правилам определения и применения гарантирующими поставщиками нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность), утвержденным постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 г. № 1179.

Форма оплаты: безналичная, платежным поручением на расчетный счет;

Форма обеспечения исполнения обязательств сторон по договору:
В соответствии с ГК РФ; посредством допущения ограничения (полностью или частично) в поставке электроэнергии.

Ответственность сторон:  стороны несут ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения  своих обязательств в порядке и размерах, предусмотренных действующим законодательством. Договором устанавливается порядок определения неустойки, понесенных убытков.

Условия расторжения договора:  в соответствии с ГК РФ;  при поступлении до окончания срока действия договора  заявления одной из сторон о его прекращении либо заключении нового договора.

Зона обслуживания:
· по месту нахождения потребителя электрической энергии и мощности на территории Российской федерации (Челябинская область),
· Постановлением ГК «Единый тарифный орган Челябинской области» от 12.10.2006 г. № 27-1 ОАО «Челябэнергосбыт» присвоен статус гарантирующего поставщика: вся территория Челябинской области за исключением зон деятельности иных гарантирующих поставщиков.